
Strana 1 (celkem 5) 

 

Smlouva o dílo – Dohoda č. 4  
 

uzavřená ve smyslu článku IV. Rámcové smlouvy o dílo č. AG - MO III 03/2014 
ze dne 25. února 2014 (dále jen „Smlouva“) mezi smluvními stranami 

 
Zhotovitel: Služby města Pardubic a. s. 
  se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, 

zastoupené ve věcech smluvních: 
  Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva,  
  ve věcech technických: 
  Ing. Vlastislavem Šandou, vedoucím divize Agroservis, 
  Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu:   123553/5500 
  IČ: 25 26 25 72  DIČ: CZ 25262572 
  Obchodní rejstřík KS Hradec Králové oddíl B, vložka 1527, 
na straně jedné, dále jen "Zhotovitel" 

     a 

Objednatel: Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice III 
  se sídlem Jana Zajíce 983, Studánka, 530 12 Pardubice, 
  zastoupený ve věcech smluvních: 
  Ing. Mgr. Vítězslavem Štěpánkem, starostou městského obvodu,  
  ve věcech technických: 
  Ing. Lenkou Vacinovou, vedoucí odboru dopravy a životního prostředí 
                         Bankovní spojení:  ČSOB a.s., pobočka Pardubice 

Číslo účtu:  181632639/0300 
  IČ : 00 27 40 46 
na straně druhé, dále jen "Objednatel" 

(dále jen „Dohoda“) 

 

I. 
Úvodní ustanovení  

1. Na základě článku IV. Smlouvy se Zhotovitel a Objednatel dohodli na péči o stromy vzrostlé  
na pozemcích v majetku Statutárního města Pardubice, jejichž stanoviště je umístěno na plochách 
zařazených do pasportu veřejné zeleně na území Městského obvodu Pardubice III v kalendářním  
roce 2018 (mapa pasportu veřejné zeleně je přílohou č. 2 Dohody). 

2. Uzavření Dohody je považováno za uzavření smlouvy o dílo, jež je uzavřená na základě Smlouvy. 

3. Uzavřením Dohody se Zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad, odpovědnost a nebezpečí  
pro Objednatele práce sjednané Dohodou.  

4. Dílem se pro účely Dohody rozumí údržba a péče o stromy uvedené v článku I. odstavci 1. Dohody 
v průběhu kalendářního roku 2018.  

5. Plán předpokládané roční péče o stromy uvedený v příloze č. 1 Dohody (dále jen „Plán“) je seznamem 
předpokládaných úkonů, ze kterých bude Zhotovitel volit jednotlivé položky v pořadí s ohledem  
na principy zajištění bezpečnosti osob, předcházení rizika újmy na zdraví či životě osob, předcházení 
vzniku ohrožení majetku třetích osob a s ohledem na zdravotní stav stromů, a to po odsouhlasení 
Objednatelem. Jedná se o pravděpodobný plán péče, ve kterém jsou uvedeny úkony, které nebyly 
v předcházejících letech z daných ročních plánů péče o stromy uvedených v článku I. odst. 1. Dohody, 
provedeny. Dále jsou do Plánu zařazeny úkony, které Zhotovitel navrhl zahrnout do Plánu dle 
podkladů z provedené inventarizace stromů a dle poznatků z provedených kontrol ploch provedených 
v průběhu let 2016 a 2017. Zhotovitel bude provádění jednotlivých úkonů z Plánu volit také s ohledem 
na celkovou cenu prací sjednanou Dohodou, s ohledem na rovnoměrné rozdělení čerpaných 
finančních prostředků během kalendářního roku 2018, s ohledem na aktuální stav stromů (zjištěných 
při provádění prací dle Dohody a při kontrolách ploch stromů) a s ohledem na vhodné roční období 



Strana 2 (celkem 5) 

 

pro daný typ úkonu. Úkony uvedené v Plánu, které nebudou provedeny během roku 2018, budou 
přesunuty do plánů péče o stromy uvedené v článku I. odst. 1 Dohody v dalších letech v rámci 
sjednané doby trvání Smlouvy.  

6. Při provádění prací Zhotovitel bude dodržovat principy ochrany přírody a krajiny dle zákona  
č. 114/1992 sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „Zákon“) a standardy péče  
o dřeviny.  

7. Kácení dřevin, které vyžadují povolení dle ustanovení § 8 odst. 1 Zákona a v souladu s vyhláškou  
č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, v platném znění, bude Zhotovitel kácet 
až po nabytí právní moci příslušného správního rozhodnutí. Toto neplatí v případě kácení dřevin  
dle ustanovení § 8 odst. 4 Zákona. V případě kácení dřevin dle ustanovení § 8 odst. 2 Zákona bude 
Zhotovitel tyto dřeviny kácet až po uplynutí lhůty pro oznámení kácení před jeho realizací dle tohoto 
ustanovení Zákona.  
 

II. 
Péče o stromy v roce 2018 

1. Péče o stromy uvedené článku I. odstavci 1. Dohody bude v kalendářním roce 2018 spočívat  
v provádění: 

a) úkonů dle Plánu; 

b) úkonů, které si vyžádá aktuální stav stromů, event. zjištění při kontrolách ploch stromů  
nebo při provádění úkonů dle Dohody a princip předcházení vzniku škod na zdraví, životě  
a majetku osob. Pokud Zhotovitel určí nutnost takového zásahu, oznámí tuto skutečnost 
Objednateli (včetně stanovení rozsahu a druhu úkonu). V případě, že si stav stromu vyžádá kácení, 
oznámí Zhotovitel tuto skutečnost Objednateli včetně způsobu řešení a navrhovaného postupu dle 
Zákona;  

c) úkonů vyplývajících z provedené inventarizace stromů, které nebyly zaneseny do Plánu  
a u nichž provedení během kalendářního roku 2018 vyhodnotí Zhotovitel jako nutné;  

d) zajištění průjezdního a průchozího profilu na pozemních komunikacích, zejména dle požadavků 
správců pozemních komunikací a jiných dotčených osob, provedení ořezů větví zasahujících  
do nadzemního vedení (trakčního, elektro aj.), provedení ořezů větví zasahujících do trasy 
veřejného osvětlení (zajištění dostatečné intenzity osvětlení) či dalších nutných zásahů  
dle požadavků správců inženýrských sítí; 

e) ořezů částí stromů zasahujících k fasádám budov či jiných staveb; 

f) péče o nové výsadby stromů vzrostlé na plochách zařazených do pasportu veřejné zeleně  
na území Městského obvodu Pardubice III na pozemcích v majetku Statutárního města Pardubice. 
Součástí této činnosti bude mimo jiné i údržba (oprava, výměna poškozených částí) kůlů u nové 
výsadby stromů, dodání ochranných krytek u pat kmenů včetně provádění jejich údržby (a výměny 
poškozených), kontroly úvazků a kotvení stromů, bandážování, v případě potřeby provedení 
odkůlování, odstranění úvazků a bandážování;    

g) úkonů dle pravomocných rozhodnutí vydaných věcně a místně příslušným orgánem ochrany 
přírody a krajiny dle Zákona, úkonů na základě oznámení o kácení dřevin dle ustanovení  
§ 8 odst. 2 Zákona, na základě oznámení dle ustanovení § 8 odst. 4 Zákona a dle záměrů 
Objednatele kácet dřeviny v souladu s ustanovením § 8 odst. 3 Zákona. Objednatel předá 
Zhotoviteli informace (výňatek z příslušných dokumentů) týkajících se úkonů dle tohoto odstavce. 
Zhotovitel zvolí pořadí a termíny provedení těchto úkonů dle principu předcházení vzniku škod na 
majetku a ochrany zdraví a života osob;  

h) ořezů spodních suchých větví nebo větví, které by mohly být zdrojem úrazu v lokalitách  
u dětských hřišť a sportovišť (dle aktuálního stavu v místě stanovišť dotčených stromů);   

i) úkonů spočívajících v prevenci rozšiřování infekce stromů (tj. v případě výskytu škůdců  
na stromech). Jedná se o mechanické zásahy, určení návrhů řešení a následného provedení úkonů: 
např. ošetření stromů (vč. provedení nutných postřiků s ohledem na zdraví osob a zvířat) nebo 
případné kácení;   



Strana 3 (celkem 5) 

 

j) kontrol ploch stromů (které byly zahájeny v kalendářním roce 2016) v harmonogramu tak,  
aby každá plocha byla kontrolována min. jednou za tři roky; 

k) kontrol stavu stromů, které jsou vzrostlé na pozemcích v majetku Statutárního města Pardubice na 
plochách zařazených do pasportu veřejné zeleně na území Městského obvodu Pardubice III, které 
nejsou dosud zařazeny do inventarizace stromů. Pokud Zhotovitel při těchto kontrolách určí 
nutnost zásahu, oznámí tuto skutečnost Objednateli (včetně stanovení rozsahu, způsobu  
a postupu dle Zákona);   

l) kontrol instalovaných dynamických (bezpečnostních) vazeb na stromech (instalovaných v roce 
2017 popř. během roku 2018), pokud Zhotovitel určí nutnost provedení těchto kontrol během 
roku 2018 v souladu s bodem 6. tohoto článku Dohody; 

m) zásahů spočívající v řešení stavu stromů po nenadálých povětrnostních situacích.   

2. Pokud v průběhu kalendářního roku 2018 během plnění předmětu Dohody Zhotovitel zjistí takový 
stav stromů, který může být zdrojem újmy na zdraví třetích osob či vzniku škod značného rozsahu na 
majetku, provede takový zásah bez zbytečného odkladu po oznámení Objednateli.   

3. Při provádění jednotlivých zásahů bude Zhotovitel provádět vizuální kontrolu okolních stromů 
rostoucích na plochách zařazených do pasportu veřejné zeleně na pozemcích v majetku Statutárního 
města Pardubice na území Městského obvodu Pardubice III. Pokud si dle tohoto posouzení stav 
stromů vyžádá další zásahy, o nutnosti těchto zásahů Zhotovitel bude neprodleně informovat 
Objednatele (včetně stanovení rozsahu, způsobu a postupu dle Zákona).  

4. Zhotovitel bude provádět během kalendářního roku 2018 i frézování pařezů po provedeném kácení 
stromů. 

5. Práce na stromech uvedených v článku I. odstavci 1. Dohody budou spočívat zejména v provedení: 

 bezpečnostních řezů na stromech;  

 redukčních řezů z důvodů zvýšení stability stromů;  

 zajištění podchodné výšky a provedení úpravy průjezdního profilu na pozemních komunikacích;  

 lokálních redukčních řezů směrem k překážce; 

 výchovných řezů; 

 zdravotních řezů; 

 instalací dynamických vazeb; 

 kácení stromů; 

 frézování pařezů po provedeném kácení. 

6. V případě instalace dynamických vazeb oznámí Zhotovitel Objednateli předem přesný termín 
provedení zásahu. Zhotovitel zaznamená termín (přesné datum) instalace dynamické vazby  
do programu My trees a do deníku prací. Termíny a frekvenci kontrol bezpečnosti instalovaných 
dynamických vazeb určuje Zhotovitel, který provedení kontroly zaznamená do deníku prací. Termíny,  
a frekvenci kontrol instalovaných dynamických vazeb určí Zhotovitel tak, aby byla zajištěna 
bezpečnost instalovaných vazeb včetně provozní bezpečnosti daných stromů. Kontroly bezpečnosti 
instalovaných dynamických vazeb pak Zhotovitel následně zařadí do plánů péče o stromy uvedené 
v článku I. odst. 1. Dohody na další léta v rámci sjednané doby trvání Smlouvy. Stanovení pořadí 
instalací dynamických vazeb u daných stromů určuje Zhotovitel, a to s ohledem na princip zajištění 
bezpečnosti a předcházení vzniku újmy na zdraví či životě třetích osob.  

7. Zhotovitel zajistí, aby práce dle Dohody byly provedeny odborně způsobilými pracovníky. Zásahy 
budou provedeny tak, aby byly v souladu se standardy péče o dřeviny, v souladu se Zákonem  
a s principem zajištění bezpečnosti a zdraví třetích osob a předcházení vzniku škod na majetku.  
Za případné neodborně provedené zásahy v rozporu se Zákonem nebo s principy ochrany dřevin 
během plnění předmětu Dohody je odpovědný Zhotovitel. Za případnou škodu třetím osobám 
spojenou s plněním předmětu Dohody odpovídá Zhotovitel. 

8. Veškeré úkony provedené na stromech vzrostlých na plochách zařazených do pasportu veřejné zeleně 
na pozemcích v majetku Statutárního města Pardubice na území Městského obvodu Pardubice III 
v průběhu kalendářního roku 2018 jsou součástí vymezeného předmětu Dohody. Jejich provedení 
nevyžaduje sepsání Dodatku Dohody, ani samostatné objednávky. 

 



Strana 4 (celkem 5) 

 

  III. 
Celková cena prací  

1. Celková maximální předpokládaná cena za kalendářní rok 2018 prací je stanovena na 700 000 Kč 
(sedmsettisíckorunčeských) včetně DPH v zákonné výši. Skutečná celková cena prací bude určena 
rozsahem skutečně provedených prací během kalendářního roku 2018. Celkovou maximální cenu 
prací nelze překročit.  

2. Práce budou účtovány dle ceníku SmP a.s. pro rok 2018 uvedeného v příloze č. 3 Dohody, který 
zhotovitel stanovil v souladu s článkem VI., odst. 1 Smlouvy. Ceny prací, které nejsou uvedeny 
v ceníku (v příloze č. 3 Dohody), budou předem konzultovány a schváleny se zástupcem objednatele 
ve věcech technických. Ceník obsahuje ceny bez DPH, která bude účtována podle platných předpisů. 

3. Splatnost všech účetních dokladů na účet Zhotovitele se sjednává minimálně na 14 dnů ode dne 
doručení dokladů Objednateli. Počíná běžet dnem doručení Objednateli, ve formátu a způsobem 
doručení dle platných právních předpisů.  

 
IV. 

Vyhodnocení plánu prací a plán prací na rok 2019  

1. Nejpozději k 31. říjnu 2018 Zhotovitel předá Objednateli seznam provedených prací dle Dohody. 

2. V souladu se Smlouvou článkem III. odst. 3. Smlouvy Zhotovitel připraví nejpozději do 30. listopadu 
2018 předpokládaný plán prací na další rok, který bude odpovídat maximální ceně uvedené v článku 
IV. Smlouvy. Pokud během roku 2018 vyplyne potřeba kácení stromů v nadcházejícím kalendářním 
roce, předloží Zhotovitel Objednateli návrh na kácení dřevin pro rok 2019, a to do 30. října 2018, 
z důvodu nutnosti včasného podání žádosti o povolení kácení dřevin dle Zákona.   

 

V. 
Závěrečná ustanovení   

1. Zhotovitel se zavazuje provádět veškeré práce v rámci předmětu Smlouvy v souladu se zákonem  
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, v platném znění, a to včetně plnění 
povinností evidence a ohlašování odpadů ve smyslu ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech  
a o změně některých zákonů, v platném znění.   

2. Smluvní strany prohlašují, že Dohoda je projevem jejich svobodné, vážné a určité vůle, že ji uzavírají 
dobrovolně, nikoliv v tísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 
podpisy.  

3. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží  
po dvou. 

4. Smluvní strany podpisem Dohody stvrzují svůj souhlas se zpracováním svých osobních údajů 
uvedených v Dohodě, zejména s jejím zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění (dále jen „Zákon o registru“), vyjma částí, které se dle Zákona  
o registru neuveřejňují, zejména obchodního tajemství podle článku V., odstavce 8 Dohody.  

5. Smluvní strany dohodly, že Dohoda bude uveřejněna bez podpisů. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré informace, které tvoří ceník prací a služeb, uvedené v Příloze 
Smlouvy nadepsané jako „Ceník prací při ošetřování stromů na rok 2014“ naplňují znaky obchodního 
tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Smluvní strany se 
z tohoto důvodu dohodly, že veškeré informace uvedené v předchozí větě považují za obchodní 
tajemství Zhotovitele. 

7. Smluvní strany podpisem Dohody prohlašují, že s výjimkou ustanovení uvedených v odstavci 4 tohoto 
článku Dohody, Dohoda nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle ustanovení § 504 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

8. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bezodkladně po uzavření Dohody odešle Dohodu  
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra České republiky.  

9. Vzájemné vztahy smluvních stran se řídi i nadále zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění a právními předpisy souvisejícími s prováděním předmětu díla.  



Strana 5 (celkem 5) 

 

10. Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv Ministerstva vnitra České republiky. 

 
 
 
V Pardubicích, dne                                                  V Pardubicích, dne  
 
Za Zhotovitele:                Za Objednatele: 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………….                              …………………………………………………………... 
         Ing. Aleš Kopecký                     Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek 
místopředseda představenstva             starosta městského obvodu 
 
 

 

Přílohy – nedílná součást Dohody:  

Příloha č. 1 - Plán předpokládané roční péče o stromy pro rok 2018 
Příloha č. 2 - Mapa pasportu veřejné zeleně na území Městského obvodu Pardubice III 
Příloha č. 3 - Ceník prací při ošetřování stromů pro rok 2018  
 

   

 

  DOLOŽKA 

  Uzavření této Dohody bylo schváleno usnesením  
  Rady městského obvodu Pardubice III 
  č. R/448/2017  ze dne 18. 12. 2017 

  V Pardubicích, dne  
  vedoucí ODŽP Úřadu městského obvodu Pardubice III 

 

 

 

 

DOLOŽKA ZVEŘEJNĚNÍ V REGISTRU SMLUV 

Tato Dohoda byla zveřejněna v registru smluv MVČR dne …………………………. 
 


